

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № №02-01-03

(локальный сметный расчет)

на Вентиляция, Капитальный ремонт жилого дома №62а по ул. 50 лет Октября г. Ядрин Чувашской Республики

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 13-030-ОВ.С № от

Сметная стоимость
Средства на оплату труда (ФОТ)

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен

Составлен(а) в ценах 2001г. базисно-индексным методом с учетом коэффициентов пересчета в текущий уровень цен

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф-ты пересчета (индексы)	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Сантехнические работы										
1	ТЕР20-01-001-04 Ред.2009г. с Изм.1,2	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,6 мм, диаметром до 250 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Испытание системы вентиляции ОЗП=1,05; ЭМ=1,05; ЗГПМ=1,05	100 м2 поверхности воздуховода	0,0864	1970,52			4 квартал 2012 года		16,68 0,06
		Зарплата основных рабочих			1371,42	1,15*1,05	143	12,49	1787	
		Эксплуатация машин			149,78	1,25*1,05	17	6,25	106	
		В т.ч. заработная плата машинистов			6,39	1,25*1,05	1	12,49	9	
		Материалы			449,32		39	4,21	164	
		Накладные расходы от ФОТ	%	128			166	128%=128%*(0.9*0.85)	1759	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	83			102	83%=83%*(0.85*0.8)	1014	
		Итого по позиции					467		4830	
2	ТСЦ-301-1789 Ред.2009г. с Изм.1,2	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 0,6 мм, диаметром до 250 мм	м2	8,64	94,93		820	4 квартал 2012 года 4,89	4011	
3	ТЕР20-01-001-05 Ред.2009г. с Изм.1,2	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,6 мм, диаметром до 355 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Испытание системы вентиляции ОЗП=1,05; ЭМ=1,05; ЗГПМ=1,05	100 м2 поверхности воздуховода	0,4254	1790,19			4 квартал 2012 года		75,19 0,23
		Зарплата основных рабочих			1255,65	1,15*1,05	645	12,49	8056	
		Эксплуатация машин			121,8	1,25*1,05	68	6,22	423	
		В т.ч. заработная плата машинистов			5,28	1,25*1,05	3	12,49	37	
		Материалы			412,74		176	4,18	734	
		Накладные расходы от ФОТ	%	128			746	128%=128%*(0.9*0.85)	7925	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	83			457	83%=83%*(0.85*0.8)	4568	
		Итого по позиции					2092		21706	
4	ТЕР20-01-001-06 Ред.2009г. с Изм.1,2	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,6 мм, диаметром до 450 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Испытание системы вентиляции ОЗП=1,05; ЭМ=1,05; ЗГПМ=1,05	100 м2 поверхности воздуховода	0,4239	1599,87			4 квартал 2012 года		64,83 0,2
		Зарплата основных рабочих			1086,45	1,15*1,05	556	12,49	6946	
		Эксплуатация машин			110,67	1,25*1,05	62	6,19	381	
		В т.ч. заработная плата машинистов			4,67	1,25*1,05	3	12,49	32	
		Материалы			402,75		170	4,15	708	
		Накладные расходы от ФОТ	%	128			644	128%=128%*(0.9*0.85)	6833	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	83			394	83%=83%*(0.85*0.8)	3938	
		Итого по позиции					1826		18806	
5	ТСЦ-301-1790 Ред.2009г. с Изм.1,2	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 0,6 мм, диаметром до 450 мм	м2	84,93	85,31		7245	4 квартал 2012 года 4,89	35430	
6	ТЕР20-02-009-02 Ред.2009г. с Изм.1,2	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром 250 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Испытание системы вентиляции ОЗП=1,05; ЭМ=1,05; ЗГПМ=1,05	1 зонт	2	7,57			4 квартал 2012 года		1,08
		Зарплата основных рабочих			4,03	1,15*1,05	10	12,49	122	
		Эксплуатация машин			1,5	1,25*1,05	4	5,22	21	
		Материалы			2,04		4	4,62	18	
		Накладные расходы от ФОТ	%	128			12	128%=128%*(0.9*0.85)	119	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	83			7	83%=83%*(0.85*0.8)	69	
		Итого по позиции					37		349	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТСЦ-301-0278 Ред.2009г. с Изм.1,2	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглые, диаметром шахты 250 мм	шт.	2	68,1		136	4 квартал 2012 года 5,4	735	
8	ТЕР20-02-009-03 Ред.2009г. с Изм.1,2	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром 315 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Испытание системы вентиляции ОЗП=1,05; ЭМ=1,05; ЗПМ=1,05	1 зонт	8	10,11			4 квартал 2012 года		5,89
		Заработная плата основных рабочих			5,49	1,15*1,05	53	12,49	662	
		Эксплуатация машин			1,66	1,25*1,05	17	5,08	89	
		Материалы			2,96		24	4,61	109	
		Накладные расходы от ФОТ	%	128			61	128%=128%*(0.9*0.85)	648	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	83			37	83%=83%*(0.85*0.8)	374	
		Итого по позиции					192		1882	
9	ТСЦ-301-0279 Ред.2009г. с Изм.1,2	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглые, диаметром шахты 315 мм	шт.	6	90,7		544	4 квартал 2012 года 4,84	2634	
10	ТЕР20-02-009-05 Ред.2009г. с Изм.1,2	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром 450 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Испытание системы вентиляции ОЗП=1,05; ЭМ=1,05; ЗПМ=1,05	1 зонт	6	13,57			4 квартал 2012 года		6,9
		Заработная плата основных рабочих			8,58	1,15*1,05	62	12,49	776	
		Эксплуатация машин			1,93	1,25*1,05	15	4,87	74	
		Материалы			3,06		19	4,62	85	
		Накладные расходы от ФОТ	%	128			71	128%=128%*(0.9*0.85)	760	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	83			44	83%=83%*(0.85*0.8)	438	
		Итого по позиции					211		2133	
11	ТСЦ-301-0281 Ред.2009г. с Изм.1,2	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглые, диаметром шахты 450 мм	шт.	6	165,6		994	4 квартал 2012 года 5,03	4998	
12	ТСЦ-301-1224 Ред.2009г. с Изм.1,2	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	57	11,99		683	4 квартал 2012 года 3,05	2084	
Итого прямые затраты по разделу							12506		71153	170,57 0,49
Накладные расходы							1700		18044	
Сметная прибыль							1041		10400	
Итого по разделу 1 Сантехнические работы							15247		99597	170,57 0,49
Раздел 2. Строительные работы										
13	ТЕР26-01-005-04 Ред.2009г. с Изм.1,2	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей плитами КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1 м3	3,84	10690,24			4 квартал 2012 года		97,15
		Заработная плата основных рабочих			172,48	1,15	762	12,49	9513	
		Эксплуатация машин			59,53	1,25	286	6,26	1789	
		Материалы			10458,23		40159	2,41	96785	
		Накладные расходы от ФОТ	%	100			686	100%=100%*(0.9*0.85)	7277	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	70			453	70%=70%*(0.85*0.8)	4528	
		Итого по позиции					42346		119892	
14	ТСЦ-115-2383 Ред.2009г. с Изм.1,2	Плиты из муллитокремнеземистой ваты	м3	-3,955	9964,61		-39410	4 квартал 2012 года 2,37	-93402	
15	Прайс лист	Противопожарная изоляция из каменной ваты, кэшированная алюминиевой фольгой ROCKWOOL Alu Wired Mat 80, S-40мм (м2) цена : 276,32; 1,18; 4,66*1,03 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы МАТ=1,03 к расх.	м2	98,88	51,76	1,03	5272	4 квартал 2012 года 4,66	24566	
Итого прямые затраты по смете							19575		110404	267,72 0,49
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)							2238		27940	
материалы							16875		79659	
эксплуатация машин и механизмов							469		2883	
Накладные расходы							2386		25321	
Сметная прибыль							1494		14928	
ВСЕГО по смете							23455		150653	267,72 0,49
Непредвиденные затраты								2%	3013,06	
Итого с непредвиденными затратами									153666,06	
НДС								18%	27659,89	
Итого с НДС									181325,95	
Всего с к=0,8									145060,76	